illud Heb. xiii. Bñficienie & cōmunionis no lite obliuisci. talibus em̄ hostiis p̄mtere deus. & sic impatur a latrā. Item dare elemosinam ad liberalitatem p̄tinet inq̄tum auferit hm̄oi actus impedimentum. qd̄ esse posset supfluo amoze diuitiaz p̄pē qz fit hō nimis retentiuꝝ

Hoī sc̄z de distinctione eliaz eaꝝ. sciendū q̄ septē ponunt̄ elemosine corporales. sc̄z pascere esurientē. potare sitiētē. uestire nudum. recolligere hospitē. uisitaē infirmū redimere captiuū. & sepelire mortuū. Que in hoc vers̄ cōtinēt. Visito. poto. cibo. redimo. rego. colligo. condo. Ponunt̄ etiā septē elie spūales sc̄z docere ignorantē. cōsolere dubitati cōsolari tristem. corrigere peccantē. remittere offendēti. portare onerosos & graues. & pro omnib⁹ orare. q̄ in hoc versu cōtinēt. Cōsule. castiga. solare. remitte. fer. ora. Ita tñ q̄ sub eodem intelligat ūlilium & doctrinā. Hec aut̄ em̄ eliaz distinctione cōuenient̄ sumiē hm̄ diū sos pximoꝝ defectus. Quoꝝ quidaz sunt ex pte anime ad quos ordinant̄ spūales elie. qui dam vero ex pte corporis ad quos ordinant̄ elemosine corpales. Defectus at̄ corporalis aut̄ em̄ vita aut̄ p̄ vitā. Siquidē ē in uita aut̄ ē cōmu nis defectus respectu eoꝝ quib⁹ omnes m̄dī gent. aut̄ est sp̄alit̄ ppter aliquō accidens sup̄ueniēs. Si p̄imū mō aut̄ est defectus interioꝝ aut̄ exteroꝝ. Interioꝝ quidē est duplex. Vnus quidē cui subueniēt p̄ alimentū siccū scilicet fa mes. & hm̄ hoc ponit̄. pascere esurientē. Ali⁹ aut̄ em̄ est cui subueniēt p̄ alimentū humidū sc̄z sitis. & hm̄ hoc diciē. potare sitiētē. Defect⁹ aut̄ cōmunis respectu exteroꝝ auxiliū est du plex. Vnus respectu regumenti. & q̄xum ad hoc ponit̄ uestire nudum. Alius ē respectu ha bitaculi. & quantū ad hoc ē suscipe hospitem. Si aut̄ si sit defectus alijs sp̄alis. aut̄ est ex causa intriseca sicut infirmitas. & q̄xum ad hoc ponit̄ visitare infirmū. aut̄ ex causa exr̄ seca. & quantū ad hoc ponit̄ captiuoꝝ redē ptio. Post uitā aut̄ exhibet̄ mortuis sepul tura. Similiē aut̄ spūalibus defectib⁹. spūalib⁹ actibus subueniēt duplicit̄. Vno mō p̄scendo auxiliū a deo. & quantū ad hoc ponit̄ oratio. qua quis p̄ alijs orat. Alio modo impetrando auxiliū huānum. & hoc triplicit̄. Vno mō contra defectū intellectus. & si quidē sit defectus speculatiū intellectus adhibet̄ ei remedium p̄ doctrinā. si aut̄ p̄tīci itellect⁹. ex passione ap petitiue uirtutis. inter quas maxima est tristitia. cui subueniēt p̄ cōsolatōnem. Secundo mō ex pte inordinati actus. qui quidē triplicit̄ cō siderari potest. Vno mō ex pte peccatis inq̄tum p̄cedit ab eius inordinata uoluntate. & sic adhibet̄ remedium p̄ correctōnem. Alio mō ex pte eius in qz peccat̄. & si quidē sit peccatum in nos. remedium adhibemus remittēdo offendam. Si aut̄ sit in deū uel in pximū. nō ē nos strī arbitrii remittē. ut dicit̄ Hiero. sup Math. Tertō modo ex pte sequele ip̄ius act⁹ inordinati ex qua grauāt̄ ei cōuiuantes p̄t peccatis

intentōnem. & sic remedium adhibet suppor-
tando maxie in hiis qui ex infirmitate peccat
hū illud Ro. xv. Debemus nos firmiores in-
firmitates alioꝝ portare. & non solū hū q̄ i-
firmi sunt graues ex inordinatis actibus. sed
etiam quecūq; eoꝝ onera sunt supportāda. hū
illud Gal. vii. Alter alterius onera portate. &
sic adimplebitis legē xp̄i. Licet autē multe sint
alie necessitates hūane uite. tū omnes reducū-
tur ad istas. Cecitas em̄ & claudatio sunt in-
firmitates quedā. Vñ dirigere cecū & susten-
care claudū reducitur ad uilitatōem infirmo-
rum. Similiter etiam subueire homini circa quā-
cūq; passionē illatā extrinsecus reduciꝝ ad re-
demptōnem captiuoꝝ. Diuitie autē quibꝝ pau-
ptati subueniēt non querunt ad subueniēduꝝ
p̄dictis defectibus. & iō non fuit sp̄alis men-
tio de hoc facienda. Itē nota q̄ sepultura mor-
tui non cōfert ei quantū ad sensum q̄z corpū
post mortē habeat. & hū hoc dñs dicit q̄ mē-
ficientes corpus nō habet amplius qđ faciat
& ppter hoc etiam dñs non cōmemorat sepul-
tura inter alia mīe ope. s; numerat tñ illa que
sunt euidentioris necessitatis. p̄tinet tñ ad de-
functum qđ de eius corpe agaꝝ. tum q̄z ad
hoc vñuit i memoriis hoīm cuius honor debon-
estat si inspultus remaneat. tū etiā q̄zum ad
effectū q̄z adhuc vñuens habebat de suo coꝝ
poꝝ. cui pioꝝ affectus conformari debet post
mortē ipius. & hū hoc aliqui cōmendant de
mortuoꝝ sepultura. ut Thobias. & illi qui do-
minū sepelierūt. ut patet p̄ aug. in libro de cu-
ra p̄ mortuis agenda.

H Tertiū scz que elīe sint potiores. Dicen-
dum q̄ cōparatio elīaꝝ p̄t duplicitē atten-
di. vno mō simplicitē loquendo. & hū hoc ele-
mosine sp̄uale p̄minent trīplici rōne. P̄tio
quidē. qz id quo d exhibet nobilius ē scz donū
sp̄uale qđ p̄minent corpali. hū illud p̄. iiiii.
Bonū donum tribuā uobis. legem meas non
derelinq̄tis. Secundo rōne eius cui subueniūt
qz sp̄us nobilioꝝ est corpe. Vñ sicut hō sibi ipsi
magis debet p̄uidere q̄zum ad sp̄um q̄z quā-
tum ad corpus. ita & pxio q̄z debet tanq̄z se-
ip̄m diligere. Tertiio q̄zum ad ip̄os actus qui
bus subueniēt pxio. qz sp̄uale actus sunt no-
biliores corporibus. qui sunt quodāmodo vi-
les. Alio mō possunt cōparari hū aliquē p̄tī-
larem casum. in quo corporis elemosina alicui
sp̄uali p̄fertur. puta magis esset pascendū fa-
me morientē q̄z docendum. sicut indigēt hū
p̄b̄m melius ē ditari q̄z p̄bari. quāuis hoc sit
A Quartū scz simpliciter melius.
utru elemosine corporales habeat aliqz sp̄ua-
lem effectum. Dicendū q̄ elemosine corporales
trīplicē possunt cōsiderari. Vno mō hū suaz
substantiā. & hū hoc elemosina nō habet ni-
si corpalem effectum. inq̄zum scz supplet co-
pales defectus pximoꝝ. Alio mō potest cōsi-
derari ex pte cause eius. inq̄zum scz aliqz ele-
mosinam corpalem dat ppter dilectōnem dei
& pximi. & q̄zum ad hoc affert fructū sp̄ua-

lem. hū illud. eccl. xxix. Perde pecuniā. ppter
fratrem. pone thesaurū in p̄ceptis altissimi &
p̄derit tibi magis q̄z aurū. Tertio mō ex par-
te effectus. & sic etiam habet sp̄uale fructum
inq̄zum scz pxim⁹ cui p̄ corpalem elemosinā
subueniēt. mouet ad orandum p̄ benefactore.
Vñ & ibidem subdit. cōcluē de elemosinā in si-
nu paupis. & hec p̄ te exorabit ab oī malo.

DE ELEMOSINA. DIS. XIII.

H Quintū scz utrū dare elīam sit in p̄-
cepto. Dicendū q̄ est sub p̄cepto legi
nature & legis diuine. & etiam legis po-
sitione. Lex em̄ naturalis p̄cipit pximum uere
diligere. non tñmodo affectu. s; etiam effectu.
qz nō est uerus affectus nisi sequat̄ effectus.
si possibile est. Qui ergo indigētis nō sub-
uenit. nō ueraciter ip̄m diligit. Quod uolens
innuere beatus Io. dicit in prima ca. sua. c. iii.
Filioli nō diligamus uerbo. nec ligua tñ s; &
ope & ueritate. Lex etiā diuina hoc p̄cipit. qz
ut habeat Matl. xxv. Xps ip̄properabit repor-
bis maxie defectus opeꝝ misericordie. In iure
ficiā canonico p̄cipit. vñ decretoꝝ dis. lxxxvi.
eratrem nostrum. dicit de ep̄o. Largam ma-
num habeat. necessitatē patientibus occurrat
alienaz inopiam suam credat. qui si hoc non
habet. epi vacuū nomen tenet. Et infra eadez
dis. Non satis pasce. sic dicitur. Qz impascendo
hoīes seruare poteris. si nō paueris occidisti.
Et. vii. q. 1. Om̄is. dicit q̄ qui negat misericor-
diā faciendaz necessitatē patientibꝝ ip̄m xpm
negant qui ē misericordia. s; cū sit preceptum
affirmatiū q̄zuis obliget semp. nō tñ p̄ sem
per. s; pro loco & tempe. Considerāda eit ei fa-
cultas hūtis et miseria indigētis. Si em̄ homo
habeat aliqd quod nō sit necessariū sustentati-
oni sue nature. nec illoꝝ quibus teneat p̄uide-
re. s; cū sūt vxoz. filii. serui. & ancille. & sit tam
notabilis necessitas seu indigētia ex parte illiꝝ
cū dandū est q̄ imineant p̄babilitia signa ex-
treme necessitatis. tūc hūtis teneat ex p̄cepto sū-
ueire indigenti. Si etiam homo habeat aliqd su-
p̄fluum nō tñ sustentatiōni nature. s; etiam de-
centie sui status. teneat de illo elemosinā facere
indigētibꝝ. etiam si non inueirent tales qui es-
sent cōstituti in necessitate p̄dicta. Et si plures
occurrāt indigētes quibꝝ omnibus subuenire
nō possit. teneat ceteris paribus magis indigē-
ti subueire. Reducit autē p̄ceptum de dādīs ele-
mosinis & de omni subuentione pxio faciēda
ad p̄ceptum de honoratōne pentum. Sic ei &
apl̄s interpt̄. i. thy. iiiii. dices. Pietas ad om-
nia utilis est. p̄missionē habens uite que nūc
est & future. Qđ dicit. qz in p̄cepto de honora-
tōne pentum addit̄ p̄missio ut sit longeuꝝ su-
per terrā. Sub pietate autē cōprehendiē omnis
elīaꝝ largitio. Item nota q̄ licet supfluū susten-
tatōni nature tue sit tuum p̄p̄liū quantū ad
dispensatōnem seu auctoritatē administrandi.
q̄zum ad vsum illoꝝ est in quibus signa pro-
babilia iminent necessitatis extreme. nisi sub-
ueniāt eisdem. A simili aliquo modo dico de